
1/3 

*P/161849* 
 

                                                

 

 

 

 

 

 

 

KLASA: UP/I-034-02/21-03/72 

URBROJ: 371-06-22-6 

Zagreb, 2. ožujka 2022. 

 

Hrvatska energetska regulatorna agencija, OIB: 83764654530, na temelju članka 11. stavka 1. točke 

1. Zakona o regulaciji energetskih djelatnosti („Narodne novine“, broj 120/12 i 68/18) i članka 47. 

stavka 4. Zakona o općem upravnom postupku („Narodne novine“, broj 47/09 i 110/21), a u vezi s 

člankom 11. stavkom 1. Pravilnika o dozvolama za obavljanje energetskih djelatnosti i vođenju 

registra izdanih i oduzetih dozvola za obavljanje energetskih djelatnosti („Narodne novine“, broj 

88/15, 114/15 i 66/18), u upravnom postupku pokrenutom na zahtjev trgovačkog društva PETROM 

d.o.o. za trgovinu i usluge, Juraja Dobrile 1A, Slavonski Brod, OIB: 33636963655, koje zastupa 

direktor Martin Starčević, OIB: 26582948970, za izdavanje dozvole za obavljanje energetske 

djelatnosti, na 7. sjednici Upravnog vijeća Hrvatske energetske regulatorne agencije održanoj 2. 

ožujka 2022., donosi sljedeće  

 

R J E Š E NJ E 

 

1. Odbija se zahtjev trgovačkog društva PETROM d.o.o. za trgovinu i usluge, Juraja Dobrile 1A, 

Slavonski Brod, MBO: 030216287, OIB: 33636963655, za izdavanje dozvole za obavljanje 

energetske djelatnosti trgovine na veliko naftnim derivatima.  

2. Ovo Rješenje objavit će se na internetskoj stranici Hrvatske energetske regulatorne agencije. 

 

O b r a z l o ž e nj e 

 

Trgovačko društvo PETROM d.o.o. za trgovinu i usluge, Juraja Dobrile 1A, Slavonski Brod, MBO: 

030216287, OIB: 33636963655, (dalje: PETROM d.o.o.), zatražilo je na propisanom obrascu 

ZDOED zaprimljenom u Hrvatskoj energetskoj regulatornoj agenciji dana 13. listopada 2021. 

izdavanje dozvole za obavljanje energetske djelatnosti trgovine na veliko naftnim derivatima iz 

članka iz članka 15. stavka 3. točke 7. Zakona o energiji („Narodne novine“, broj 120/12, 14/14, 

102/15 i 68/18) (dalje: Zahtjev). 

Pregledom dokumentacije i dokaza dostavljenih uz Zahtjev, utvrđeno je da je trgovačko društvo 

PETROM d.o.o. uz obrazac ZDOED dostavilo sljedeću dokumentaciju i dokaze: 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 
 

HRVATSKA ENERGETSKA 

REGULATORNA AGENCIJA 

Ulica grada Vukovara 14 

10000 Zagreb 



2/3 

- Javnobilježnički ovjerenu Izjavu Martina Starčevića od 20 rujna 2021. da članovi uprave 

odnosno druge njima odgovorne osobe u pravnoj osobi nisu u posljednjih pet godina 

pravomoćno osuđeni za kazneno djelo protiv gospodarstva, 

- Opis načina praćenja kakvoće naftnih derivata od 20. rujna 2021., 

- Trogodišnji razvojni i investicijski plan za obavljanje energetske djelatnosti, potpisan od 

Martina Starčevića i ovjeren žigom, od listopada 2021., 

- Organizacijsku shemu trgovačkog društva PETROM d.o.o., od 20. rujna 2021., 

- Popis radnika trgovačkog društva PETROM d.o.o. zaposlenih u energetskoj djelatnosti, od 

20. rujna 2021., potpisan od Martina Starčevića i ovjeren žigom, 

- Ugovor o vođenju knjigovodstva sklopljen s KNJIGOVODSTVOM ĐURĐEVIĆ 1. travnja 

2019., 

- Obrazac BON-1 od 11. listopada 2021., 

- Podatke o solventnosti na dan 11. listopada 2021., izdane od Raiffeisen Bank d.d., prema 

kojima je prosječno stanje sredstava na računu u prethodnih 30 dana 77.881,13 kn. 

Međutim, analizom Zahtjeva te dokumentacije i dokaza koje je trgovačko društvo PETROM d.o.o. 

priložilo uz Zahtjev, utvrđeno je da Zahtjev trgovačkog društva PETROM d.o.o. nije potpun, jer uz 

Zahtjev nije dostavljena sva dokumentacija i dokazi propisani člankom 9. Pravilnika o dozvolama za 

obavljanje energetskih djelatnosti i vođenju registra izdanih i oduzetih dozvola za obavljanje 

energetskih djelatnosti (dalje: Pravilnik), odnosno dokumentacija i dokazi dostavljeni uz Zahtjev 

sadržavali su nedostatke koje je bilo potrebno otkloniti. Slijedom navedenog, Hrvatska energetska 

regulatorna agencija je Zaključkom, klasa: UP/I-034-02/21-03/72, urbroj: 371-06-21-3, od 26. 

listopada 2021. naložila trgovačkom društvu PETROM d.o.o. da dostavi dokumentaciju koja nije 

dostavljena, odnosno da otkloni nedostatke dostavljene dokumentacije te istu dostavi Hrvatskoj 

energetskoj regulatornoj agenciji, s upozorenjem da će se u protivnom, na temelju raspoložive 

dokumentacije, donijeti rješenje u skladu s člankom 47. stavkom 4. Zakona o općem upravnom 

postupku, odnosno člankom 11. stavkom 1. Pravilnika. 

Hrvatska energetska regulatorna agencija je svojim dopisom, klasa: UP/I-034-02/21-03/72, urbroj: 

371-06-21-4, od 20. prosinca 2021. ukazala da je rok iz Zaključka od 26. listopada 2021. istekao 17. 

studenoga 2021., a da dokumentacija zatražena tim Zaključkom još uvijek nije zaprimljena, te 

ponovno pozvala na dostavu dokumentacije u roku od deset dana od dana zaprimanja dopisa i 

upozorila da će se, na temelju raspoložive dokumentacije, donijeti rješenje u skladu s člankom 47. 

stavkom 4. Zakona o općem upravnom postupku. Trgovačko društvo PETROM d.o.o. zaprimilo je 

navedeni dopis 27. prosinca 2021. i do dana donošenja ovoga rješenja nije postupilo u skladu s 

traženjem iz Zaključka Hrvatske energetske regulatorne agencije od 26. listopada 2021. iako je 

upozoreno na posljedice propuštanja dostave dokumentacije. 

U skladu s člankom 17. stavkom 1. Zakona o energiji i člankom 4. stavkom 2. Pravilnika, Hrvatska 

energetska regulatorna agencija može dozvolu za obavljanje energetske djelatnosti izdati pravnoj ili 

fizičkoj osobi koja je registrirana za obavljanje te djelatnosti i koja ispunjava uvjete tehničke 

kvalificiranosti, stručne osposobljenosti i financijske kvalificiranosti propisane Pravilnikom, te ako 

ne postoje zapreke propisane odredbom članka 17. stavka 1. točaka 5. i 6. Zakona o energiji.  

Trgovačko društvo PETROM d.o.o. nije dokazalo svoju tehničku kvalificiranost za obavljanje 

energetske djelatnosti trgovine na veliko naftnim derivatima u skladu s člankom 9. stavkom 1. 

podstavkom 2. Pravilnika, a u vezi s točkom 25. podtočkama 3.a) i 3.b) Priloga I. Pravilnika, iz 

razloga što su dokumentacija i dokazi dostavljeni uz Zahtjev sadržavali nedostatke koje trgovačko 

društvo PETROM d.o.o. nije otklonilo. 

Isto tako, trgovačko društvo PETROM d.o.o. nije uredno ispunilo Obrazac ZDOED (nije navedena 

energetska djelatnost za koju se traži izdavanje dozvole) te nije dostavilo dokaz da je uplatilo naknadu 



3/3 

za podnošenje zahtjeva za izdavanje dozvole za obavljanje energetske djelatnosti trgovine na veliko 

naftnim derivatima u iznosu propisanom Odlukom o visini naknada za obavljanje poslova regulacije 

energetskih djelatnosti („Narodne novine“, broj 155/08, 50/09, 103/09 i 21/12).  

Slijedom svega navedenoga, a s obzirom na to da trgovačko društvo PETROM d.o.o. ne ispunjava 

uvjet tehničke kvalificiranosti propisan Pravilnikom, odnosno nije dostavilo dokaze bez kojih nije 

moguće udovoljiti Zahtjevu, odlučeno je kao u točki 1. izreke ovoga Rješenja, u skladu s člankom 

11. stavkom 1. Pravilnika. 

Člankom 27. stavkom 9. Zakona o regulaciji energetskih djelatnosti propisano je da se pojedinačne 

odluke koje Upravno vijeće Hrvatske energetske regulatorne agencije donosi u obavljanju javnih 

ovlasti objavljuju na internetskoj stranici Hrvatske energetske regulatorne agencije te je stoga 

odlučeno kao u točki 2. izreke ovoga Rješenja. 

 

Predsjednik Upravnog vijeća 

 

 

mr. sc. Danijel Žamboki, v. r. 

 

 

U p u t a  o  p r a v n o m  l i j e k u: 

Ovo Rješenje je izvršno. 

Protiv ovoga Rješenja nije dopuštena žalba, ali se može pokrenuti upravni spor tužbom kod Upravnog 

suda u Osijeku, u roku od 30 dana od dostave ovoga Rješenja. 
 

 


